ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-MDSAC-2

En el Distrito de San Antonio de Cachi, siendo las 08:30 horas del dia treinta (30) de junio del afio dos mil
veinticinco, en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de San Antonio de Cachi, se reunieron
los miembros del comité de seleccion designados con Resolucion de Alcaldia N° 80-2025-MDSAC/AL,
para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de seleccién Concurso Publico Abreviado N° 001-
2025-MDSAC-1 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN |.E. 54208 DE CENTRO POBLADO CHULLISANA
DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CACHI DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI 2664915", con la finalidad de proceder con la admision de
ofertas, calificacién, evaluacion y otorgamiento de la buena pro, en concordancia con los Articulos 68°, 71°,
72°,73°,74°,75° 78°, 133° y 166° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas Ley N°
32069, aprobado mediante Decreto Supremo N° 009-2025-EF, el mismo que se desarrolld al siguiente
detalle:

MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION QUE ASISTIERON:

» Rechir Oscco Ccorisoncco Presidente Titular
» Max Alex Vasquez Rojas Primer Miembro Titular
~ Leydilena Mendoza Carrasco Segundo Miembro suplente

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la
sesion informando a los miembros del comité que luego del desarrollo de las actividades inherentes al
procedimiento de seleccién, presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE de fecha
26 de junio del 2025, el siguiente postor:

|cONSORCIO CACHI

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Habiendo recibido una (1) oferta, este colegiado para la admision de la oferta dio inicio a la revision y
verificacién de los documentos minimos sefialados en el numeral 69.1 del articulo 69 del reglamento de
la Ley General de Contrataciones Plblicas, conforme establece las bases integradas, el cual se detalla
a continuacion:

a)De.'rcio’njrda de datos del postor. (Anexo N2 1) - - CUMPLE

b)Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE

¢)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En coso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo. Cuando la persona natural cuente con apoderado,
copia del poder otorgado y copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo del apoderado.

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por

CUMPLE

cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.




d) Declaracidn jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad d¢
los documentos e informacidn de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido
para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley.
(Anexo N9 3)

CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comtin, el domicilio comun y las obligaciones « las que se CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 4)

f)Documentacidn que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la CUMPLE
Declaracién Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

g) Oferta econémica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contengq
prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaociones CUMPLE
accesorias. En la oferta econdmica se incluye la estructura de costos, en el
caso de consultoria de obras y de mantenimiento vial que incluye el disefio
de la operacidon y mantenimiento.

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 71° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 009-2025-EF, y a las consideraciones descritas en
los parrafos anteriores, este colegiado decide por unanimidad admitir la oferta del postor CONSORCIO
CACHI, procediéndose a efectuar la Calificacion y evaluacion de la oferta técnica

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Los miembros del Comité en cumplimiento al articulo 72° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Plblicas, procedié a determinar si las ofertas admitidas cumplen con los requisitos de
calificacion previstos en las bases integradas, obteniendo los siguientes resultados:

REQUISITOS DE CALIFICACION ~ CONSORCIO

CACHI

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA VEZ

LA CUANTIA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, en: FORMULACION
DE INVERSIONES CON COMPONENTE EDIFICACION 0
INFRAESTRUCTURA/ ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE
OBRAS / SUPERVISION DE ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA / SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRAS] en la especialidad y
subespecialidades determinadas, durante los veinte (20) afios anteriores a la CUMPLE
fecha de la presentacion de ofertas que se computan desde la fecha de la .
conformidad o emision del comprobante de pago final, segun corresponda. Folio ?é; hasta

Se consideran las siguientes subespecialidades como experiencia del
postor: Edificacion para educacion basica.

Acreditacion:

()

B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
Reqguisitos:




N° Cargo Profesion
JEFE DE PROYECTO
1 Ing. Civil o Arquitecto Titulado y Colegiado
ESPECIALISTAEN
2 ARQUITECTURA Arquitecto Titulado y Colegiado
ESPECIALISTA EN CUMPLE
3 ESTRUCTURAS Ing. Civil Titulado y Colegiado Folio 89 hasta
162
ESPECIALISTA EN
4 fNS.TALACIONES Ing. Electricista Titulado y Colegiado
ELECTRICAS
ESPECIALISTA EN
5 | INSTALACIONES Ing. Civil o Sanitario Titulado y Colegiado
SANITARIAS
Acreditacion:
(..)
B.2. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
N2 Cargo Experiencia
Debera tener expenencia minima de 24 meses como Jefe
JEFE DE de Proyecto y/o Jefe de Estudio y/o Consultor de Expediente
1 | PROYECTO Técnico y/o Supervisor de Obra, que se complemente con fa
construccion  y/o rehabiltacion y/o mejoramiento  yio
ampliacion y/o creacion de proyectos que contengan en
obras en general gue se computan cesde la cclegiatura.
Debera ftener expenencia de 06 meses como
, | ESPECIALISTAEN | ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA ARQUTECTO o CUMPLE
" | ARQUITECTURA similar en la elaboracién /o reformulacion de expedientes Folio ?gzhasta
técnicos de infraestructura educativa
Debera tener experiencia de 06 meses como
; | ESPECIALISTAEN | ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS, ESTRUCTURISTA,
ESTRUCTURAS PROYECTISTA o similar en la elaboracion y/o reformulacion
de expedientes técnicos de infraestructura educativa
ESPECIALISTA EN Debera fener experiencia de 06 meses Como
4 | INSTALACIONES ESPECIALISTA EN ELECTRICAS, ELECTRICISTA o
ELECTRICAS similar en la elaporacién y/o reformulacion de expedientes
técnices de infraestructura educativa
ESPECIALISTA EN Depera tener experiencia de 08 meses como
5 | INSTALACIONES ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS,
SANITARIAS SANITARIO o similares en la elaboracion y/e reformulacion
de expedientes técnicos de infraestructura educativa
Acreditacion:
(.)
B.3. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:




Descripcién Unidad Cantidad

Camioneta 4x4 UND 1.0

Impresora a color UND 1.0

Equipamiento de computo y/o laptop UND 1.0

CUMPLE

Plotter UND 1.0 Folio 147 hasta

Estacion total incluido accesorios UND 1.0 162
Acreditacion:
{..)

Conforme al cuadro precedente, la oferta del postor CONSORCIO CACHI, si cumple con los requisitos de
calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.

Ill. EVALUACION TECNICA

Los miembros del Comité en cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas aprobado mediante Decreto Supremo N° 009-2025-EF, se procedié a evaluar
las ofertas técnicas de acuerdo con los factores de evaluacién técnica prevista en las bases
integradas, obteniéndose los siguientes resultados:

FACTORES DE EVALUACION (EVALUACION TECNICA) Cogigﬁflo

"A. | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE | 20 PUNTOS
Maximo (20) puntos

Mas del [80]% del personal clave considerado en el listado supera el
requisito de experiencia en la especialidad: 20 puntos

Mas de [50] hasta [80]% del personal clave considerado en el listado

I isi ienci I ialidad:
supera el requisito de experiencia en la especialida 20 PUNTOS

10 puntos !
Folio 167 hasta 204

Mas del [30] hasta [50]% del personal clave considerado en el listado
supera el requisito de experiencia en la especialidad:
05 puntos

B. | CERTIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
- Certificaciones del Lider del equipo (maximo 5 puntos):

Acredita una certificacion
[5] puntos
) e 15 PUNTOS
Acredita mas de una certificacion Folio 205 hasta 244
[10] puntos

- Certificaciones del resto del personal clave (maximo 5 puntos):
Por cada profesional clave (no incluye al lider del equipo) con al menos

una certificacién se otorga 1 puntos, hasta un maximo de 5 puntos.
[5] puntos

F. | GESTION DE RIESGOS




Si el postor ha identificado los riesgos técnicos, ambientales, financieros, de
seguridad, social, entre otros, asociados al proyecto y si ha propuesto planes 25 PUNTOS
de respuesta realistas y viables. Ademas, se considera la inclusién de Folio 248 hasta 287
estrategias para monitorear y mitigar los riesgos que puedan afectar el
cronograma y el cumplimiento del contrato.

[25] puntos

H. | PLANIFICACION DETALLADA

Maximo 20 puntos

* Presenta metodologia propuesta
segun la estructura F |'202§gUhNTtO 3298
20 puntos | "0'0 s
e No presenta metodologia propuesta
segun la estructura
0 puntos

l. | TECNOLOGIA Y METODOS INNOVADORES
Méaximo 20 puntos
e Presenta la estructura

SO, 20 PUNTOS
20 punt
PUNLOS | ¢ olio 299 hasta 316

* No presenta la estructura completa.

0 puntos

NOTA: Para acceder a la etapa de evaluacién economica. el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

Conforme al cuadro precedente, el postor CONSORCIO CACHI obtuvo un puntaje de 85 PUNTOS en la
EVALUACION TECNICA, superande el puntaje técnico minimo, por lo tanto los miembros del Comité
Evaluador en cumplimiento al Numeral 74.1 del Articulo 74° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, aprobado mediante Decreto Supremo N°008-2025-EF, procedi6 a evaluar las
ofertas econémicas de acuerdo con los factores de evaluacion econémica prevista en las bases
integradas, obteniéndose los siguientes resultados:

ACTORES DE EVALUACION (EVALUACIO ONOMICA ONSORCIO CA

A. | PRECIO 100 PUNTOS
La evaluacién consiste en otorgar el mayor puntaje a la
oferta del menor monto ofertado y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos montos ofertados, segln la siguiente formula:

Po = Mb x Pmax
Mo

Po = Puntaje de |a oferta econdmica a evaluar Precio Ofertado: 5/145,000.00

Mo = Monto de la oferta econémica Puntaje: 100 puntos
Mb = Monto de la oferta econémica mas baja

Pmax = Puntaje méximo

[PUNTAJE MAXIMO EQUIVALENTE A 100 PUNTOS]

PUNTAJE TOTAL (EVALUACIONECONOMICA) 100 PUNTOS




DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

Una vez efectuada la evaluacion técnica y economica se procede a determinar el puntaje total de acuerdo
a la disposicion establecida en el Numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, el resultado se aprecia a continuacion:

EVALUACION

| EVALUACION TECNICA

ECONOMICA ' L | ORDEN DE
POSTOR 1 ; ' iraray O
Cg:f.  Puntaje F(’:"II' ngf. Euntafe T A Pr(:\g‘;l'cia | PRELACION
CONSCRCIO
CACHI 0.80 100 80 | 020 100 20 100 5 10 115 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, estando lo expuesto en los parrafos precedentes, este colegiado de acuerdo a lo
establecido en los articulos 80° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas y conforme
a los resultados de la calificacion y evaluacion de la oferta segun orden de prelacion, este colegiado
acuerdan por unanimidad otorgar la buena pro del Procedimiento de Seleccion Concurso Pablico Abreviado
N° 001-2025-MDSAC-1 para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA FORMULACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN LE. 54208 DE CENTRO POBLADO CHULLISANA
DISTRITO DE SAN ANTONIO DE CACHI DE LA PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC CON CUI 2664915, al postor CONSORCIO CACHI integrado por:
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA IMPERIUM E.LR.L. con RUC N° 20604853207 y MEGA
INVERSIONES CIELO AZUL S.A.C. con RUC N° 20563999099, por la cuantia de S/ 145,000.00 (Ciento
cuarenta y cinco mil con 00/100 soles) incluidos impuestos de Ley

Seguidamente no habiendo observaciones algunas, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de
conformidad; y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la sesién, siendo las 15:30 horas del mismo
dia

m /i r"’*‘i’ i

ING. RECI‘E'I/g{OSCCO CCO}?ISONCCO BACH, MA JZéX VASQUEZ ROJAS
PRESIDENTE TITULAR RIMER MIEMBRO TITULAR
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CPC. LEYDILENA MENGOZA CARRASCO
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




